
Hvad er Bibelen?

Hvad er Bibelen? Det er Gud der taler til dig. Det er ikke kun om Gud. Det er fra Gud. Det er mere end inspirerende. 
Det er inspireret (Guds-åndet). Læs det. Tænk over det. Lær fra det. Anvend det til dit liv. Apostlen Peter skrev, 
“Som nyfødte børn begærligt sutter mælk i sig, skal I blive ved at suge til jer af den åndelige, uforfalskede mælk, så I kan 
vokse i jeres frelse.” 1. Peter 2:2

Hvad gør Bibelen unik? Dens 66 bøger blev skrevet på tre sprog (Hebraiisk, Aramæisk og Græsk) af over fyrre 
mænd over en periode på cirka 1.600 år med et fælles og gennemgående tema skrevet igennem århundrederne. 
Det Nye Testamente er blevet bekræftet gennem mere end 5.000 antikke hele eller delvise manuskripter. Bibelens 
nøjagtighed er blevet bekræftet ved dens opfyldte profetier, gennem moderne arkæologiske opdagelser, i 
geologisk nøjagtighed og i den tidløse visdom fra Ordsprogene. Bibelen er den vigtigste og mest indflydelsesrige 
bog der nogensinde er skrevet. Der er ingen anden bog der har flere trykte kopier, der er bredt distribueret, har 
været oversat til flere sprog, kraftfuldt forandret flere liv og udholdt for så mange århundreder. Bibelen er den 
ene autoritative  autoritet, hvori vi skal tro og for hvad vi skal leve. Bibelen står alene højt hævet over alle andre 
bøger.

Hvad er Bibelens kendetegn?

Bibelen er Guds-åndet, ”Hele Skriften er inspireret af Gud.” 2. Timoteus 3:16

Bibelen er sand. Jesus bad, “Rens dem gennem dit ord, som er sandheden.” Johannes 17:17

Bibelen er nøjagtig helt ned til de fineste detaljer. Jesus sagde, ”Det siger jeg jer: Så længe himlen og jorden består, 
skal end ikke den mindste del af Toraen forsvinde. Det skal opfyldes alt sammen.“ Mattæus 5:18. Nøjagtigheden af de 
originale manuskripter er bibeholdt så at i dags ord-for-ord oversættelser er mere end 99% præcise.

Bibelen er ren. “Herrens løfter er sande, hans ord er som det fineste sølv, forædlet syv gange i ilden.“ Salme 12:7

Bibelen er evig. “Græsset visner, og blomsten falmer, men Guds ord varer til evig tid.” Esajas 40:8 Bibelen er lige så 
relevant i dag som da den først var skrevet.

Bibelen er kraftfuld. Hebræerne 4:12 “Pas på ikke at være ulydige, for når Gud taler, er der både liv og kraft i hans ord. 
De er skarpere end noget tveægget sværd og er i stand til at trænge ind i hjertets inderste kroge. Guds ord afslører vores 
hemmeligste tanker og motiver, og de sætter skel mellem det sjælelige og det åndelige.“

 Hvilke personlige fordele komer fra Bibelen?

Bibelen udstyrer os. “Hele Skriften er inspireret af Gud og kan bruges til undervisning, til irettesættelse, til korrektion 
og til træning i at leve ret, så enhver, der ønsker at tjene Gud, kan blive fuldt udrustet til at gøre det gode.” 2. Timoteus 
3:16-17

Bibelen hjælper os til ikke at synde. Salme 119:9-11 “Jeg opfordrer de unge til at følge dit ord, for det hjælper dem til 
at blive på din vej. Jeg gemmer dine løfter i mit hjerte for ikke at synde imod dig.”

Bibelen giver os vejledning til i dag (vores næste skridt) og retning for vores fremtid (stien at følge). ”Dit ord er en 
lygte for min fod,” Salme 119:105
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Bibelen giver visdom. “Dit ord bringer lys, når det bliver forstået, selv begyndere kan fatte det.” Salme 119:130. Tidløs 
visdom findes i Ordsprogenes bog i Det Gamle Testamente.

Bibelen hjælper os igennem vanskelige tider. Salme 119:50 opmuntrer os, “Hver gang jeg kommer ud for modstand, 
giver dine løfter mig nyt mod på livet.”

Bibelen giver håb. ”Alt, hvad der står i Skriften, blev skrevet, for at vi kan lære af det. Skriften motiverer os altså til at 
være udholdende og styrker vores overbevisning om engang at få alt det, Gud vil give os.” Romerne 15:4

Bibelen giver fred. Salme 119:165 lover, “De, der elsker din lov, lever trygt, intet kan rokke dem. ”

Bibelen bringer glæde. Jeremias 15:16 giver os et eksempel. ”Dine ord tog jeg til mig, og de gjorde mig glad og 
tilfreds. Jeg er jo din tjener, mægtige Gud.”

Hvordan skal man læse eller lytte til Bibelen? Undersøg mere end et vers, Overvej de fire formål for “Hele 
Skriften er inspireret af Gud og kan bruges til undervisning, til irettesættelse, til korrektion og til træning i at leve ret,” 2. 
Timoteus 3:16. Mens du læser eller lytter, still disse fire spørgsmål. Hvad lærer dette mig? Hvordan irettesætter 
dette mig? Hvilke korrektioner skal jeg foretage? Hvordan træner dette mig til at blive mere retfærdig?

Hvad hvis jeg ikke har en Bibel? Gør ethvert muligt forsøg på at købe en god oversættelse af Bibelen. Hvis du 
ikke kan købe en, er der mange til rådighed helt gratis online, som du kan læse eller lytte til. Overvej at købe en 
Bibel med en ven eller venner og dele den. Eller spørg din kirke eller andre troende til at have en anden person 
at læse en Bibel til gruppen og lytte intenst. “Jesus svarede: Velsignede er de, der hører Guds ord og handler på det.” 
Lukas 11:28

Hvad er nogle særlige vers til Bibellærere og ledere? Vær en discipel af Jesus adlydende (efterlev) Ordet. “Så 
Jesus sagde til de Jøder der havde troet på ham” og til dem sagde han: “Hvis I holder fast ved mine ord, er I virkelig 
mine disciple.” Johannes 8:31 Studer Bibelen for at blive godkendt. “Sørg for at holde dig selv på ret kurs i forhold til 
det sande budskab, så du til sin tid kan stå frem for Gud som en, der ikke behøver at skamme sig over sit arbejde.” 2. 
Timoteus 2:15

Hvorfor er Bibelen for evigt vigtig? Apostlen John forklarede sit formål med at skrive sit evangelium. Dette 
formål kan anvendes på hele Bibelen. ”Jesus gjorde mange flere mirakler for øjnene af sine disciple end dem, der er 
nedskrevet i bogen her. Men jeg har skrevet dette, for at I skal tro på, at Jesus er Messias, Guds Søn, og gennem jeres 
tro få del i det evige liv.” Johannes 20:30-31. Hvordan tror du på Jesus og har evigt liv? Find ud af hvordan på www.
Gospel316.org.

”Græsset visner, og blomsten falmer, men Guds ord varer til evig tid.” Esajas 40:8
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